はなさき特第 1047号

令和６年８月 25日

関係中学校長   殿

特別支援学校長  殿

沖縄県立はなさき学校

校長  井手  一宏

（公印省略）

美咲特別支援学校・はなさき支援学校の区域の出願希望者が他の区域の知的障害を

対象とする特別支援学校に出願できることについて（依頼）

平素より本校の教育に御理解と御支援・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、令和７年度沖縄県立特別支援学校入学者選抜実施要項（沖縄県教育委員会）において「中頭学

区のうち、美咲特別支援学校及びはなさき支援学校の区域については、当分の間通学区域の規則に関わ

らず他の区域の知的障害を対象とする特別支援学校に出願することができる」ことが周知されました。

つきましては、他区域への志願を検討されている場合は、下記の様式の提出をお願い申し上げます。

なお、他区域の特支校での志願前相談は、県立学校教育課から許可を受けた生徒のみとなりますこと

を御承知おき下さい。

記

１ 提出様式 追加様式「他区域の特支校へ出願できる」ことを踏まえた志願希望について

２ 提出方法 FAX（各学校単位で提出をお願いします。保護者単独での提出はできません。）

３ 申込期限 令和６年９月20日(金)

４ そ の 他 (1) 説明資料：『追加様式「他区域の特支校へ志願できる」ことを踏まえた出願希望に

ついて』も参照の上検討をお願いします。

(2) 他区域の特支校へ志願を希望しない生徒については提出不要です。

＝問い合わせ先＝

沖縄県立はなさき支援学校

入試担当：山内 千秋

TEL：098-989-0192

FAX：098-989-0193